Këto dy banesa kanë qenë pjesë përbërëse të një pasurie të paluajtshme truall + ndërtesë, e cila, për 

shkak të marrëdhënieve familjare, ishte e regjistruar në pronësi vetëm në emër të të ndjerit F. Y. Kjo pasuri truall + 

ndërtesë është shitur65 te blerësi “{***}”, kundrejt shumës prej 47.000 (dyzet e shtatë mijë) USD. Nga kjo shumë, i ndjeri 

F. Y. ka përfituar 1.500.000 (një milion e pesëqind mijë) lekë, me të cilat ka blerë65 një apartament banimi në qytetin e 

Shkodrës, për vlerën 1.310.000 (një milion e treqind e dhjetë mijë) lekë. Pjesën tjetër të shumës prej 47.000 USD e ka 

përfituar F. Y., i cili e ka ruajtur si kursim familjar. 
66 Deklarata, datë 28.01.2022, të shtetasve F., E., F., S., S. Y. dhe Xh. dhe L. Th.; Deklaratë noteriale nr. {***}, datë 

16.02.2015, e G., F.